Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная  общеобразовательная школа пос. Молодежный»

Приказ

№74/1                                                                                 от 01.09.2023г.

О создании комиссии по осуществлению
Контроля за качеством питания обучающихся
В школьной столовой в 2023/2024учебном году

В целях улучшения работы по организации горячего питания обучающихся
школы в школьной столовой в 2023-2024 учебном году и «Положение по
организации родительского контроля за качеством питания обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля
организации и качества горячего питания обучающихся в школьной столовой
в следующем составе:
Председатель: Васянина В.Р.- заместитель директора по ВР.
Члены комиссии:
Потрясова Э.М. – завхоз;
Малюткина Ю. И.– член родительского комитета;
Еланская Э.Ф.- член родительского комитета;
Фролова Е.И. – член родительского комитета.

2. При проведении родительского контроля организации горячего питания в
школе комиссией могут быть оценены:
-соответствие приготовленных блюд утвержденному меню;
-санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели,
столовой посуды;
-условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся;
- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников , осуществляющих
раздачу готовых блюд;
-объем и вид пищевых отходов после приема пищи;
-вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и
качеством потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей и
родителей или законных представителей;
- информирование родителей и детей о здоровом питании;
-соблюдение графика работы столовой.
3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать
сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях.

Передан через Диадок 30.11.2023 11:39 GMT+03:00
0fce2855-3417-4eef-912e-5e2af074fec5

 Страница 1 из 2

4. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской
общественности в рамках общешкольных родительских собраний,
посредством электронной почты ,через официальные ресурсы, в режиме
онлайн общения. 5. Комиссии проводить родительский контроль
организации горячего питания в школе, не реже одного раза в четверть.
6.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ООШ пос. Молодежный»                         Аглутдинова Х.И.

С приказом ознакомлена:                                             Васянина В.Р.

                                                                                       Потрясова Э.М.

Идентификатор документа 0fce2855-3417-4eef-912e-5e2af074fec5

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ПОС. МОЛОДЕЖНЫЙ"
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Аглутдинова Халида Ильясовна,
ДИРЕКТОР

 Не требуется для подписания 60BBE6D76394258E1F9C0BE101D
07DDD
с 04.10.2022 09:30 по 28.12.2023
09:30 GMT+03:00

30.11.2023 11:39 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 2 из 2